
M E S T O   N O V É   M E S T O  N A D   V Á H O M 

 

 

 

 

MATERIÁL   PREDLOŽENÝ   NA   PREROKOVANIE : 

 
MsR: 10. schôdza  dňa:     30.8.2012 
MsZ:   dňa:  
 
Názov materiálu:  
Dodatok č. 1 všeobecne záväzné nariadenie mesta č. 2/2010–VZN o verejných 
kultúrnych podujatiach a voľných pouličných aktivitách  
 
Dôvodová správa:  
Na základe podnetov občanov mesta, podnikateľov prevádzkujúcich pohostinské zariadenia 
a rekreantov, ktorí požadujú predĺženie doby konania verejných kultúrnych podujatí 
v rekreačnom stredisku Zelená voda počas letnej turistickej sezóny, sa všeobecne záväzné 
nariadenie č. 2/20100-VZN  o verejných kultúrnych podujatiach a voľných pouličných 
aktivitách dopĺňa tak, že počas letnej turistickej sezóny (LTS) sa umožňuje usporiadať verejné 
kultúrne podujatia v rekreačnom stredisku Zelená voda do 3.00 hod. aj uprostred týždňa, a to 
v stredu.  
Zmena VZN sa vykoná doplnením prílohy č. 1 .  
  
Návrh uznesenia : 
Mestské zastupiteľstvo uznesením č. .../2012-MsZ  
a) schvaľuje dodatok č. 1 všeobecne záväzného nariadenia mesta č. 2/ 2010 – VZN 

o verejných kultúrnych podujatiach a voľných pouličných aktivitách 
b) ukladá zoznámiť s týmto dodatkom občanov mesta prostredníctvom úradnej tabule mesta a 

internetovej stránky mesta 
Termín: .......2012                                                                   Zodpovedný: prednosta MsÚ 

 
 
 

Meno spracovateľa: Elena Pastieriková  Meno predkladateľa: Mgr. D. Hevery 
 Funkcia: ref. sociálny a kultúry      Funkcia: vedúci OŠMaTK 
 

 
Podpis predkladateľa: 

 

  



M E S T O   N  O V É   M E S T O   N A D   V Á H O M 
 

 

 

 

 

 

Dodatok č. 1  

všeobecne záväzného nariadenia 

Mesta Nové Mesto nad Váhom 
 

č. 2/ 2010 
 

o verejných kultúrnych podujatiach a voľných pouličných aktivitách 
 

 

 

  

 

 

 

 

V Novom Meste nad Váhom 30.8.2012 

 



Dodatok č. 1 
 

všeobecne záväzného nariadenia mesta č. 2/2010-MsZ 
o verejných kultúrnych podujatiach a voľných pouličných aktivitách 

 
 
 

Mestské zastupiteľstvo Mesta Nové Mesto nad Váhom podľa § 6 ods. 1, § 11 ods. 4 písm. g) 
a § 4 ods. 3 písm. n) zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších zmien 
a doplnkov a v súlade so zákonom SNR č. 96/1991 Zb. o verejných kultúrnych podujatiach sa 
uznieslo na tomto dodatku všeobecne záväzného nariadenia mesta č. 2/2010 - VZN:  
 
 
 
 
Príloha č. 3 všeobecne záväzného nariadenia sa ruší a nahrádza sa novou prílohou. 
 
 
Ostatné časti všeobecne záväzného nariadenia sa nemenia. 
 
 
 
 
Tento dodatok všeobecne záväzného nariadenia mesta schválilo Mestské zastupiteľstvo Mesta 
Nové Mesto nad Váhom na svojom zasadnutí dňa ..........  2012 uznesením č. .../2012-MsZ. 
 
Tento dodatok všeobecne záväzné nariadenia mesta nadobúda účinnosť 15. dňom od 
vyvesenia na úradnej tabuli mesta, t.  j. ..................2012. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V Novom Meste nad Váhom ...............2012 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                           Ing. Jozef Trstenský                                           
                                                                                             primátor mesta       

 
 
 
 
 



30.8.2012

p. diskotéky hudobné iné - prehliadky, výstavy,
č. tanečné zábavy koncerty a festivaly cirkus, varieté...

1. V interiéri prevádzkarní, ktoré spĺňajú podmienky stanovené v § 5 ods. 5 a v § 6 VZN č. 2/2008
1.1

a) piatok, sobota, 31. december 6.00 - 03.00 hod. 6.00 - 03.00 hod. neobmedzene
b) ostatné dni 6.00 - 24.00 hod. 6.00 - 24.00 hod. neobmedzene

1.2 rekreačné stredisko Zelená voda 
a) piatok, sobota, 31. december 6.00 - 03.00 hod. 6.00 - 03.00 hod. 6.00 - 03.00 hod.
b) ostatné dni 6.00 - 24.00 hod. 6.00 - 24.00 hod. 6.00 - 24.00 hod.

1.3 ostatné časti mesta - prevádzkarne vzdialené viac ako 150 m od sústredenej obytnej zástavby
a) piatok, sobota, 31. december 6.00 - 03.00 hod. 6.00 - 03.00 hod. 6.00 - 03.00 hod.
b) ostatné dni 6.00 - 24.00 hod. 6.00 - 24.00 hod. 6.00 - 24.00 hod.

1.4
a) piatok, sobota, 31. december 6.00 - 02.00 hod. 6.00 - 02.00 hod. 6.00 - 02.00 hod.
b) ostatné dni 6.00 - 24.00 hod. 6.00 - 24.00 hod. 6.00 - 24.00 hod.

1.5
a) piatok, sobota, 31. december 6.00 - 02.00 hod. 6.00 - 02.00 hod. 6.00 - 02.00 hod.
b) ostatné dni 6.00 - 24.00 hod. 6.00 - 24.00 hod. 6.00 - 24.00 hod.

1.6
a) piatok, sobota, 31. december 6.00 - 22.00 hod. 6.00 - 22.00 hod. 6.00 - 24.00 hod.
b) ostatné dni 6.00 - 22.00 hod. 6.00 - 22.00 hod. 6.00 - 22.00 hod.

1.7
a) piatok, sobota, 31. december 6.00 - 24.00 hod. 6.00 - 24.00 hod. 6.00 - 24.00 hod.
b) ostatné dni 6.00 - 22.00 hod. 6.00 - 22.00 hod. 6.00 - 22.00 hod.

ostatné časti mesta - prevádzkarne poskytujúce reštauračné služby 

ostatné časti mesta - obstavaný exteriérový priestor prevádzkarní poskytujúcich pohostinské služby 

iné interiérové priestory - športové haly, kultúrne zariadenia, školy, iné budovy

Príloha č. 3 VZN č. 2/ 2010 v znení dodatku č. 1
Určenie miesta a času na usporiadanie verejných kultúrnych podujatí

územie / miesto / priestor

určenie času na usporiadanie verejných kultúrnych podujatí 

centrálna mestská zóna 

na území mesta Nové Mesto nad Váhom

ostatné časti mesta - prevádzkarne poskytujúce pohostinské služby 



p. diskotéky hudobné iné - prehliadky, výstavy,
č. tanečné zábavy koncerty a festivaly cirkus, varieté...

2. V exteriéri prevádzkarní (tzv. terasy), ktoré spĺňajú podmienky stanovené v § 6 VZN č. 2/2008
2.1

a) piatok, sobota 6.00 - 24.00 hod. 6.00 - 24.00 hod. 6.00 - 02.00 hod.
b) ostatné dni 6.00 - 22.00 hod. 6.00 - 22.00 hod. 6.00 - 02.00 hod.

2.2 rekreačné stredisko Zelená voda 
a) piatok, sobota 6.00 - 02.00 hod. 6.00 - 02.00 hod. 6.00 - 02.00 hod.
b) ostatné dni 6.00 - 24.00 hod. 6.00 - 24.00 hod. 6.00 - 02.00 hod.

2.3 ostatné časti mesta - vzdialenosť nad 150 m od sústredenej obytnej zástavby
a) piatok, sobota 6.00 - 24.00 hod. 6.00 - 24.00 hod. 6.00 - 02.00 hod.
b) ostatné dni 6.00 - 22.00 hod. 6.00 - 22.00 hod. 6.00 - 02.00 hod.

2.4
a) piatok, sobota 6.00 - 24.00 hod.
b) ostatné dni 6.00 - 24.00 hod.

2.5
a) piatok, sobota 6.00 - 24.00 hod.
b) ostatné dni 6.00 - 24.00 hod.

3.
3.1

a) piatok, sobota 6.00 - 22.00 hod. 6.00 - 22.00 hod. 6.00 - 22.00 hod.
b) 31. december 6.00 - 02.00 hod. 6.00 - 02.00 hod. 6.00 - 02.00 hod.
c) ostatné dni 6.00 - 22.00 hod. 6.00 - 22.00 hod. 6.00 - 22.00 hod.

3.2
a) piatok, sobota, 31. december 6.00 - 03.00 hod. 6.00 - 03.00 hod. 6.00 - 03.00 hod.
b) streda počas letnej turistickej sezóny od 15.6. do 31.8. 6.00 - 03.00 hod. 6.00 - 03.00 hod. 6.00 - 03.00 hod.
c) ostatné dni 6.00 - 24.00 hod. 6.00 - 24.00 hod. 6.00 - 24.00 hod.

3.3
a) piatok, sobota 6.00 - 22.00 hod. 6.00 - 22.00 hod. 6.00 - 22.00 hod.
b) ostatné dni 6.00 - 22.00 hod. 6.00 - 22.00 hod. 6.00 - 22.00 hod.

ostatné časti mesta - priestranstvá vzdialené viac ako 150 m od sústredenej obytnej zástavby

centrálna mestská zóna 

ostatné časti mesta - prevádzkarne poskytujúce pohostinské služby 

ostatné časti mesta - prevádzkarne poskytujúce reštauračné služby:

V exteriéri na priestranstvách, ktoré sa na takýto účel obvykle používajú
centrálna mestská zóna

územie / miesto / priestor

určenie času na usporiadanie verejných kultúrnych podujatí 

rekreačné stredisko Zelená voda 


	M E S T O   N  O V É   M E S T O   N A D   V Á H O M
	Dodatok č. 1
	všeobecne záväzného nariadenia
	Mesta Nové Mesto nad Váhom

	č
	príl. VZN def.


